
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2023

Vítáme jaro aneb Těšíme se na Velikonoce

PULS ART

Sál pod Normou
už má své jméno

VÝLET PRO SENIORY

Pražský Semmering
29. 3. 2023

- str. 4 -

Vzpomínáte si ještě na výzvu, kterou jsme
uveřejnili v lednových Vinořských novinách?
Ptali jsme se vás, jestli dokážete vymyslet název
pro náš nový multifunkční sál v suterénu
nákupního střediska Norma. A opravdu se
několik z vás našlo a své nápady nám poslalo.
Děkujeme všem za to, že svou fantazii zapnuli,
a to často i na plné obrátky!
Nora, Vinořanka, Vinóru, VinArt, Vinořské
Atrium, sál Bakalář, tak zněly některé z návrhů,
které jsme dostali. V rámci rady městské čás�,
úřadu i Vincenta jsme se pak poradili, jakým
směrem se máme v případě pojmenování sálu
nakonec vydat. A víte, jaká cesta nakonec
zvítězila? Vlastně ta nejjednodušší. Většina
z těch, kdo náš nový prostor od počátku září
2022 využívala, se poměrně rychle a snadno
sžila s jeho přízviskem SÁL POD NORMOU. A tak

jsme se rozhodli se této varianty přidržet. Na
zasedání rady MČ Praha-Vinoř dne 15. února
bylo proto defini�vně rozhodnuto že toto místo
ponese název společenský sál Pod Normou.

Takže jak vidíte – nic nového pod sluncem,
a určitě nic, na to bychom si rychle nezvykli. Ať
už tedy na koncertě, na výstavě, na taneční
zábavě nebo na zasedání zastupitelstva, těšíme
se s vám ve společenském sále Pod Normou co
nejčastěji na viděnou!

Robert Rytina,
zástupce starosty MČ Praha-Vinoř

Velikonoce vnímáme hlavně jako svátky jara.
Končí zima, příroda se probouzí a jarní sluníčko
vytahuje ze země první kvě�ny. Tyto slavnostní
dny jsou spojeny s tradičním symboly, jako jsou
pomlázky, beránek, ale také s veselím.

Po loňské premiéře, kdy jsme jaro vítali u našeho
centra, se k této variantě hrdě hlásíme a srdečně
vás zveme na odpolední program, zaměřený
především pro dě�. V sobotu 25. března od 13
do 17 hodin bude připravený bohatý program.
Přijede řezbář Matěj se svým dřevěným
kolotočem, postavíme stánky s cukrovinkami,
pro dě� budou v zázemí centra připraveny

sobota 25. 3. 2023 u VINCENTA
krea�vní dílničky. Nebudou chybět živá zvířátka,
flašinetář Marco ani kovář Ondra, Baráčníci
zajis� ukázku pletení pomlázek a s dětmi budou
tvořit velikonoční kraslice. Po celé odpoledne
bude pro dě� připravena pátrací vzdělávací hra.

Na podiu se vystřídají herečky divadla KAKÁ
s muzikanty z kapely Cup of Rock, kteří hráli
v prosinci na zahájení adventu u fary. Takže na
své si přijdou i dospělí návštěvníci

Určitě se máte na co těšit
a my se těšíme na vás.

13:00
ZAHÁJENÍ

13:30
VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ

TŘÍDA VČELIČEK

14:30
POHÁDKA PRO DĚTI

DIVADLO KAKÁ � MORENA A MÁJÍČEK

15:30�17:00
VYSTOUPENÍ KAPELY

CUP OF ROCK

CENÍK PODNÁJMŮ

klubovna
a společenský sál Pod Normou

- str. 2 -

Festival živé hudby
společenský sál Pod Normou
Mladoboleslavská 551 (vstup z ulice U Bakaláře)

KYTAROVÁ NOC
29. 3. 2023, 19:00
MarZ (zpěv, kytara), Norbi Kovács (kytara)
Jam session, dávající ochutnat z nepřeberné
škály přístupů, spojujících jazz, improvizaci,
blues a písňovou tvorbu, v podání dvou
výrazných osobností současné české kytary
Norbiho Kovácse a zpěvačky Markéty Zdeňkové.

STVOŘENÍ SVĚTA
6. 4. 2023, 19:00
Vojtěch Svoboda (pantomima), Lukáš Sommer
(kytara)
Spojení pantomimy a kytary je na hudební
scéně zcela neobvyklé. Mim Vojtěch Svoboda
představí pět ikonických pantomimických etud,
které mapuj í děj iny tohoto krásného
divadelního umění.

JAZZOVÁ NOC
12. 4. 2023, 19:00
Tomáš Sýkora Trio
Jazzové trio má za sebou nespočet koncertů
u nás i v zahraničí. Tomáš Sýkora je stále
vyhledávanější jazzman, který plodně zasahuje
jak do syntézy jazzu a symfonické hudby, tak do
neobvyklých nástrojových kombinací.

Předprodej vstupenek od 14. 2. 2023
Vincent, komunitní vinořské centrum, Opočínská
364, tel.: +420 702 176 971,
e-mail: knihovna@praha-vinor.cz

Podatelna MÚ Praha-Vinoř, Bohdanečská 97,
tel. +420 286 851 114, 286 851 483,
e-mail: podatelna@praha-vinor.cz

Cena vstupenky: 200 Kč, senioř i 100 Kč.
Vstupenka na všechny tři koncerty 500 Kč,
senioři 250 Kč.
Zbylé vstupenky budou v prodeji 30 minut před
koncertem v místě konání.

Těšíme se na vás!Plakát akce

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Slavnostní ceremoniál pro přihlášené
děti se bude konat 15. 3. 2023 od 14 hod.

ve společenském sále Pod Normou

oznámení

Z ÚŘADU

ZELENÁ ÚSPORÁM
leták

- str. 3 -



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Dne 18. 1. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje členy
komise:
pro dopravu – Mgr. Michal Capko, členové: Jiří
Kazil, Petr Nýdrle, Ing. Petr Mandel, Markéta
Marešová
pro digitalizaci – Ing. Tomáš Vohnický, členové:
Mgr. Michal Zítek, Roman Šeiner
pro sport – Ing. Tomáš Vohnický, členové:
Mgr. Michal Zítek, František Švarc, Michal
Kupka, David Řepa, Michal Turoň

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
připojení MČ Praha-Vinoř k akci Vlajka pro Tibet
vyvěšením �betské vlajky dne 10. 3. 2023.

Rada městské části Praha-Vinoř pověřuje
správou provozu mul�funkčního objektu pod
Normou, společenského sálu a klubovny na adrese
Mladoboleslavská 551 ředitelku p. o. Vincent
v souladu s nájemní smlouvou s firmou CPI
a zřizovací lis�nou p. o. Vincent.

Dne 25. 1. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
podané žádos� o dotace v počtu 24 a podané
žádos� o dar v počtu 16 dle předloženého
přehledu a

Schvaluje poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč
z rozpočtu MČ na rok 2023 těmto organizacím:
1. HO Satalice
2. Římskokatolická farnost
3. Pastvina
4. HC Kačeři

5. Kultura Vinoř
6. ČRS – pobočka Vinoř
7. Obec Baráčnická Vinoř
8. TJ Sokol
9. Myslivecké sdružení Satalice, Vinoř
10. Ing. Markéta Obrová
11. JS Ctěnice
12. ZO Českého zahrádkářského svazu
13. Veselý Vinořák
14. Divadýlko Na konečný
15. Junák – český skaut
16. MTAC

Schvaluje dotace z rozpočtu MČ na rok 2023
těmto organizacím, subjektům a osobám:
1. Tábory Jednorožec – 10 000 Kč na sportovní
vybavení
2. Římskokatolická farnost – 20 000 Kč na akce
pro dě�
3. Římskokatolická farnost – 50 000 Kč na
renovaci varhanní skříně
4. Pastvina – 30 000. Kč na podporu přístupnos�
pozemku
5.Michal Zítek – 30 000 Kč na akci Miranovy duby
6. Kultura Vinoř – 80 000 Kč na akce pořádané
v průběhu roku 2023
7. ČRS - pobočka Vinoř – 20 000 Kč na akce
pořádané pro dě�
8. Obec Baráčnická Vinoř – 30 000. kč na akce
a provoz
9. Domov pod hradem Žampach – 6 000 Kč na
provoz
10. TJ Sokol – 200 000 Kč na provoz a ochotnické
divadlo

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

11. David Řepa – 12 000. Kč na T-Mobile běh
12. Junák – český skaut – 35 000 Kč na stanovou
plachtu
13. MTAC – 10 000 kč na podporu sportovní
činnos� dě� ve Vinoři
14. FK Vinoř – 200 000 Kč na provoz, výročí 95.
let od založení
15. Cyril Neumann – 5 000 Kč na údržbu pozemku
16. Linka bezpečí – 10 000. Kč na provoz
17. Svaz tělesně pos�žených Kbely – 16 000 Kč
na podporu akcí pro klienty z Vinoře

Neschvaluje poskytnu� dotace pro žadatele:
1. Veronika Ferencová z důvodu nedodání
vyúčtování dotace z roku 2022.
2. HO Satalice na rok 2023 z důvodu
nevyčerpané dotace z roku 2022.
3. Ruka pro život, o.p.s., TAJV, z.s., Markéta
Obrová, JS Ctěnice (na doplocení pozemku)
a Projekt šance z důvodu nedostatku finančních
prostředků v rozpočtu MČ pro rok 2023.

Neschvaluje poskytnu� daru pro žadatele:
Ludmila Obručová a Charita Neratovice
z důvodu nedostatku finančních prostředků
v rozpočtu MČ pro rok 2023.

Doporučuje ke schválení v ZMČ poskytnu�
dotace z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na rok 2023
následujícím organizacím:
1. Kultura Vinoř – 80 000 Kč na akce pořádané
v průběhu roku 2023
2. TJ Sokol – 200 000 Kč na provoz a ochotnické
divadlo

3. FK Vinoř – 200 000 Kč na provoz, výročí 95 let
od založení

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje ocenit
práce studentů ČVUT v rámci architektonické
soutěže vyhlášené v roce 2021 následovně:
Diana Lučková – 8 000 Kč, Michaela Přibylová –
7 000. Kč, Karolína Spálenská – 6 000 Kč,
Michaela Tolopčenková – 6 000, Václav Suchan –
6 000 Kč, Marie Ou�ers – 6 000 Kč.

Dne 1. 2. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje ceník
pro podnájmy klubovny a společenského sálu
dle předloženého návrhu. (viz níže)

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje členy
komise pro spolky a církve – Fran�šek Švarc,
Jiřina Dlabačová, Veronika Cihlářová, Veronika
Víšková, Markéta Imramovská, Mar�na
Kolárová.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje další
členy komise pro digitalizaci – David Řepa, Bc.
Monika Nová.

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad duben–květen 2023

U Bakaláře Neděle 23. 4. 2023 13–16 h

Harmonogram svozu nebezpečného odpadu 2023

Mladoboleslavská x u hřbitova Mladoboleslavská x Lohenická

ČT 23. 3. v čase 18:10–18:30 ČT 23. 3. v čase 18:40–19:00

Více informací na webové adrese h�ps://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/
Telefon na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 601 389 243, 731 451 582.

1

2

CENÍK PRO PODNÁJMY KLUBOVNY A SPOLEČENSKÉHO SÁLU POD NORMOU

KLUBOVNA
Kapacita 24 lidí
Kuchyňka s lednicí, základní nádobí pro 24 lidí.
Stoly 6 ks 70 x 70 cm + židle 24 ks plastové.

KOMERČNÍ PODNÁJEM
1 000 Kč/den (9–22)
500 Kč/2 hodiny

(soukromé akce, oslavy, schůze SVJ)

NEKOMERČNÍ PODNÁJEM ZDARMA (9–22)
ZŠ a MŠ, VINCENT p. o. a neziskové spolky se
sídlem ve Vinoři vytvářející kulturní a veřejně
prospěšné akce pro Vinoř (Skau�, Kultura Vinoř,
baráčníci...)

SPOLEČENSKÝ SÁL
Kapacita 130 lidí, sedících 70 (přednáška,
promítání)
Stoly (10 ks 70 x 140 cm, 6 ks 70 x 70 cm) židle
polstrované (70), možno dodat plastové židle
z klubovny, podium, plátno + dataprojektor.

KOMERČNÍ PODNÁJEM do 5 hodin je 3 000 Kč
(9–22 kdykoliv), vratná kauce ve výši 10 000 Kč.
(soukromé akce, oslavy, schůze SVJ, komerční
kulturní akce)

KOMERČNÍ PODNÁJEMdo 24 hodin je 10 000 Kč
(9–22), vratná kauce ve výši 10 000 Kč.
(soukromé akce, oslavy, schůze SVJ, komerční
kulturní akce)

NEKOMERČNÍ PODNÁJEM SLEVA 50 %
pro spolky, sdružení, organizace sídlící v MČ
Praha-Vinoř, vytvářející kulturní a veřejně
prospěšné akce pro Vinoř

NEKOMERČNÍ PODNÁJEM ZDARMA
VINCENT p.o., ZŠ a MŠ a akce, které mají záš�tu
MČ (nutno podat žádost na úřad MČ)

DLOUHODOBÝ PODNÁJEM DLE DOHODY
(celoročně pravidelně opakující se akce)

Doplňující info:
U placeného podnájemného je cena stanovena
včetně spotřebované energie, úklidu, předání
a odevzdání prostor a použití techniky
(videoprojektor, mixážní pult, mikrofony… bez
obsluhy) Pokud bude ch�t podnájemce využívat
zvukovou techniku, je nutné objednat zvukaře.
U neplaceného podnájmu, úklid zajistí
podnájemce.

Další nabízené služby:
Zvukař 3 000 Kč (6 hodin) + 350 Kč/hod
Videoprojektor v ceně podnájmu.

Omezení v dopravě – Ctěnice
Od března do září 2023 bude probíhat oprava
Bohdanečské ulice u ctěnického zámku. Buduje
se vodovod, kanalizace, cyklostezka, přeložky
sí�, výměna kabelů VN… Po dobu stavby se stane
ulice neprůjezdnou pro motorová vozidla od
zámku po křižovatku Jilemnická x Bohdanečská.
Přístup bude v omezené míře zajištěn do zámku
a za zámek od Vinoře po Bohdanečské. Ze strany
Kbel nebude možné se k zámku dostat. Po celou
dobu prací bude zajištěna MHD ke ctěnickému
zámku následovně:
Linka 159 bude mít obra�ště před zámkem,
bude jezdit z Letňan přes Kbely, přes Vinoř do
Ctěnic a zpět. Intervaly zůstávají stejné, tj. od

4 do 23 h jednou za hodinu, ve špičce dvakrát za
hodinu, provoz i So+Ne.
Stavba se dotkne i linky 182, která jezdí
z Opatova do zastávky Vinoř. Ta nebude dočasně
jezdit přes Ctěnice, ale pojede přes Letňany,
Kbely (zde kolem Lidového domu) a zpět na
trasu do Vinoře a na svoji současnou konečnou.
Nové jízdní řády budou známy cca 10 dní před
zahájením změn tras.

Za případné komplikace se občanům omlouváme.

Ing. Michal Biskup, starosta



V

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Naprostá většina s�žnos� na úřad, které spadají
pod dopravu, je na špatné parkování
a v těsném závěsu jsou s�žnos� na díry na silnici.
Jedním z míst, kde parkující hodně překážejí, je
miniparkoviště za Koopera�vou. Zaparkovaná
auta vytlačují chodce do vozovky. Pozvali jsme
tedy na úřad majitele pozemku, abychom se
pokusili dohodnout na řešení. I majitel je ze
situace nešťastný, říká, že naprostá většina aut,
která zasahují do chodníku, nemají na těchto
parkovacích místech co dělat. Dohodli jsme se
tedy, že na parkovací místa namontuje
uzamykatelné zábrany a se svým projektantem
se pokusí o úpravu šikmos� míst tak, aby i delší
auta mohla zaparkovat na svém stání a ne na
chodníku, a to i za cenu úbytku jednoho nebo
dvou míst. Úřad MČ mezi�m zajis� vytyčení
pozemku, abychom věděli, kde ten chodník
správně leží.
Díry na silnici jsou nekonečným příběhem.
Jedna se zalepí a druhá někde jinde vytvoří.
O průjezdné komunikace se v naší městské čás�
stará Technická správa komunikací hl. m. Prahy.

Nahlašujeme, urgujeme, ale poměr nových /
zalepených výtluků nebo propadlých kanálů je
stále větší. A to i přes dvě velké plošné opravy na
Mladoboleslavské v posledních letech. Proto
jsme se rozhodli investovat prostředky MČ
i v místech, která pod TSK spadají. Celkem tak
bylo opraveno víc než 70 míst ve Vinoři. Oprava
proběhla technologi í nahřátí asfaltu
infrazářičem, doplnění asfaltu a bezespárového
scelení povrchu. Takovou opravu lze provést
i v zimě a její výdrž je mnohonásobně větší než
doplnění výtluku studenou balenou směsí. Také
se dají srovnat místa, kde překáží poklop
kanalizace, kde je „jen“ prohlubeň... Součás�
oprav nebyla oblast u okružní křižovatky, a to
z toho důvodu, že na letošní rok máme slíbenou
realizaci pevné křižovatky. A jelikož je Chal�cká
jedinou průjezdnou komunikací, kteroumáMČ ve
správě, doufáme, že po její opravě se nám bude
lépe převádět zpět magistrátu a do správy TSK.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
místostarostkaOprava výtluků

Parkování u firmy Koopera�va

Ilustrační foto

Dopravní střípky
Projekt organizuje Česká rada dě� a mládeže ve
spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna.

Projekt pomáhá řešit zhoršenou finanční dostup-
nost zájmového a neformálního vzdělávání pro
dě� z rodin v �živé finanční situaci žijící v ČR
včetně dě� cizinců / občanů uprchlíků z Ukrajiny
s dočasným pobytem. Volnočasové aktivity
nabízej í dětem možnost, jak trávit čas
v bezpečném prostředí, kde si najdou kamarády,
zažijí radost a mohou zde rozvíjet svůj potenciál.
Tato inicia�va:
Podporuje ak�vity dě�amládeže ve věku3–18 let.
Podporuje rodiny v ČR, které jsou v tíživé
finanční situaci, a na dítě, na které žádají
podporu, pobírají jeden z těchto příspěvků:
přídavek na dítě, příspěvek na péči, odměna
pěstouna, příspěvek při pěstounské péči.

Darujme kroužky
Komise sociální a pro zdravotnictví informuje:

Podporujeme rodiny ukrajinských uprchlíků
v �živé finanční situaci, které pobývají v ČR na
základě víza strpění či víza dočasné ochrany.

Mgr. Kateřina Hájková

Více informací naleznete na: www.darujemekrouzky.cz



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 22. Den vydání: 28. 2. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz, lupacova@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Na pololetní prázdniny nám letos navázaly jarní
prázdniny, takže se všichni, odpočinu� a osvěžení
prodlouženým volnem, můžeme s elánem
vrhnout do druhého pololetí.

Osmé ročníky (třídy 8. A a 8. B) zahajují nové
polole� lyžařským kurzem ve Strážném
v Krkonoších. Druhého běhu se budou účastnit
sedmé ročníky. Snad bude přát počasí, aby si
všichni užili jak sjezdovek, tak běžek a dalších
zimních radovánek.
Na 6. března si žáci osmých ročníků připravují
velkolepou projekci pro dě� z 1. stupně. V rámci
tradičního projektu fik�vních firem natočili
videoreklamy, které budou svým mladším
spolužákům promítat v tělocvičně. Samotný
veletrh je naplánován na 17. března. Letos se
dě� mohou těšit na nabídku 21 firem – za nově
vyrobené osmáky, tedy peníze, které pla� jen
v den veletrhu na území ZŠ Vinoř, si mohou
nakoupit jak občerstvení, které pro ně osmáci
připraví, tak vyrobené drobnos�, případně
mohou soutěžit. Tato akce je u prvního stupně
velmi oblíbená a očekávaná.
Ve dnech 6.–8. března do školy přijedou
zdravotníci ze záchranné služby, kteří pro druhý

stupeň připraví 3 stanoviště s aktivitami
týkajícími se popálenin.
9. března se 5. D může těšit na interak�vní
besedu Amélie ve světě komiksu. Děti se zde
dozví podrobnos� o tomto oblíbeném žánru.
Hned následující den, 10. března, proběhne
literární workshop Mluvíme v bublinách se
spisovatelkou Klárou Smolíkovou, kde se žáci
sedmého ročníku seznámí se seznámí se
specifiky komiksové řeči.

14. března v 17 hodin proběhne ve školní jídelně
schůzka rodičů budoucích prvňáčků. Samotný
zápis do prvních tříd ZŠ se bude konat v pondělí
a úterý 3. a 4. dubna 2023 vždy od 13 do 17
hodin. Přednostně budou přijímány děti,
kterémají spolu s alespoň jedním rodičem trvalý
pobyt ve Vinoři.
Veškeré podrobnos� naleznete na webu školy
www.zsvinor.cz. Rodiče dětí navštěvujících
vinořskou mateřskou školu budou mít opět
možnost zarezervovat si čas zápisu, aby se
vyhnuli případnému delšímu čekání.

Na všechny se těšíme.
Mgr. Táňa Grochálová, učitelka

NOVINKY
Marlo Morganová: Poselství od pro�nožců
F. Forte, G. Anselmi: Romulus – první král
Andrew Mayne: Šelma
Mark Edwards: Pronásledovaní
Jarmila Pospíšilová: Slepá bába
Jaroslav Kuťák: Josefovská krev
Lars Kepler: Pavouk
Marek Boško: Muž odnapro�, který mě převezl
Primo Levi: Je-li toto člověk

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Tanya Stewnerová: Lili Větroplaška, Tygřice se
do lvů nezamilovávají
Walter Scot: Ivanhoe
J. K. Rowlingová: Harry Po�er a Fénixův řád
Jolka Krásná: Belinda a tajemný výlet
Petra Braunová: Kuba nechce číst
Achiles: Bájný hrdina trojské války

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

NOVÝ KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Historky z Tinderu (Lucie Macháčková)
účinkuje: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík
13. 4. od 20:00, společenský sál Pod Normou
Vstupné: 200 Kč, předprodej v naší nihovně
Příběhy pro dospělé o lásce, sexu a dalších
katastrofách.
Z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky –
protože neštěs� nechodí po horách, ale po single
holkách! Populární stand-up komička Lucie
Macháčková s humorem a nadsázkou glosuje
milostné karamboly a ty jsou pochopitelně živnou
půdou pro projekt LiStOVáNí. Představení (stejně
jako kniha plné příběhů o lásce, randění
i pořádných trapasech) vás dostane – ať už jste
single, zadaní anebo něco mezi. Dozvíte se
například, co se stane, když se zabouchnete na
divokém večírku, co dělat, když při šnorchlování
v moři omylem narazíte na svého ex nebo jak
nejlépe rozchodit rozchod. (V roce 2022 vydalo
nakladatelství Cosmopolis.)

Ze života školy

ZAKARPATSKÁ UKRAJINA
PŘEDNÁŠKA PETRA KUDRNÁČE

inzercepozvánka

LiStOVáNí – scénické čtení

Nofreeusernames: Navždycky, recenze:
(kniha z výměnného souboru)
Je to jednoduchá, ale krásná kniha. Už po první
kapitole si myslíte, že přesně víte, jak to
dopadne, ale po chvíli se to celé obrá�. Příběh se
stává roztomilým. Navíc je celá publikace
obohacená o messengerové bubliny, které ji
vizuálně obohacují a baví vás to díky tomu ještě víc.

Linda Dvořáková, 9. C, ZŠ Vinoř

ČTVRTEK 23. 3. 2023 od 18 hodin | vstupné
dobrovolné
Podkarpatská Rus nebo Zakarpatská Ukrajina
byla součás� předválečného Československa.
Nádherná neporušená příroda. Vlídní lidé a kus
společné historie z tohoto území dělá ideální cíl
dovolené. Fotky | povídání | kapacita sálu je
omezena, prosím rezervujte si místo na e-mailu:
vincent@praha-vinor.cz

4. večer pro duši:
Kdo je to já?
16. 3. 2023 od 18 do 20 hodin | vstupné: 300 Kč

Už v 7. stole� před Kristem visel nad vchodem do
věš�rny v Delfách, považovaných v an�ckém
Řecku za střed světa, pověstný nápis: Poznej sebe
sama. Otázky okolo „já“ zaměstnávaly lidi od
nepamě�. Současná psychologie ho vnímá jako
rela�vně autonomní instanci, která samostatně
myslí, plánuje i jedná. Přesto máme všichni
zkušenost, že až příliš často nejsme pány ve svém
domě – zažíváme rozpor mezi �m, co chceme,
a �m, co nakonec děláme. Háček je v tom, že
NĚCO V NÁS řídí naše chování, za�mco NĚCO
JINÉHO V NÁS s �mto chováním nesouhlasí.
Ukazuje se, že našich „já“ je celá řada a každá
myšlenka v naší hlavě, s níž se naše mysl ztotožní,

může vytvořit další. Ke svému nejdůležitějšímu,
tzv. Bytostnému Já, se můžeme přiblížit svou
vnitřní prací, když na cestě od nevědomého
k vědomému začínáme chápat odvěké tajemství
a dar života: možnost stát se, kým jsme ve své
nejhlubší podstatě…
Večerem provází: Eva Labusová , v íce na
www.evalabusova.cz
Pro přihlašování, rezervaci míst a platbu
vstupného pište do 10. března 2023 Markétě
Kilingerové na vincent@praha-vinor.cz. Vítaní
jsou všichni, kteří respektují sebe i druhé
a různost pohledů vnímají jako obohacení
a možný zdroj inspirace.

HUDEBNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
7. 8.–11. 8. 2023
Klavír a flétna pro děti 4 až 15 let
Každý den program 8:30–16:00 | pitný režim,
svačiny v ceně, oběd individuálně: vlastní
(krabička z domova – ohřejeme) nebo možnost
objednat dovoz z restaurace (kapesné 150 Kč)
Náplň: individuální přístup u nástroje |
společné zábavné, ale i naučné ak�vity | tvoření
| poslouchání hudby | venkovní program |
jeden den věnován seznámení s jinými
hudebními nástroji
cena: 3 000 Kč (1 000 Kč nevratná záloha)
Kontakt: t ereziekozempelova@seznam.cz,
tel.: +420 776 177 122

NOC
s Andersenem
31. 3. 2023
Pozvánku na NOC S ANDERSENEM budeme
posílat e-mailem začátkem března.

PRAŽSKÝ SEMMERING
VÝLET PRO SENIORY
Ve středu 29. března 2023
ODJEZD v 11:31 autobusem č. 375
Vysočanská + metro B Smíchovské nádraží.
Cesta vyhlídkovou lokálkou (bohužel historický
vláček jezdí pouze o víkendu) do Hostivic,
procházka kolem hos�vických rybníků a dále dle
počasí. Předpokládaný návrat do Vinoře po 17 h.
Zájemci semohou hlásit na tel.: +420 724 185 559
(Ivana Zikmundová) nebo ve Vincentu paní
Kilingerové.

CIRKUS NA KOLEČKÁCH
26. 3. 2023 od 16 hodin, Hoffmanův dvůr
Pro děti od 3 do 10 let, vstupné 80 Kč

Veselá pohádka plná písniček o lvím králi, který
hledá svého synka a cesta ho nakonec zavede až
do cirkusu.

Hraje: Divadélko KOLOBĚŽKA

Vinořské golfové hřiště otevře ve zkušebním
provozu své brány. Proza�m pro členy klubu Prague
City Golf a již brzy také pro veřejnost. Značka, která
má za sebou dese�letou historii na opačném okraji
Prahy a provozuje golfové hřiště na Zbraslavi tak
přináší na českou golfovou mapu zcela nové hřiště,
o němž se roky pouze mluvilo, za�mco areál
postupně chátral. Konečně tak ožije areál, který
exper� označují jako nejlépe designované české
hřiště, které vznikalo pod taktovkou Jonathana
Gaunta.
Ačkoliv nyní znamená start sezóny především
impuls pro golfisty, do budoucna má areál Prague
City Golf Vinoř být místem, kde se budou moci
setkávat všichni, kdo mají rádi sport, dobré jídlo,
posezení na terase při západu slunce i ryzí
odpočinek. Ideové záměry provozovatele Prague
City Golf, zaš�těné inves�ční skupinou Natland,
sahají mnohem dál než do golfu, směřují
k volnočasovému areálu, kde svůj čas mohou trávit
celé rodiny během celého roku, ať už půjde
o začlenění herních a sportovních ak�vit pro dě�,
využi� vodních ploch i prostoru pro cyklisty
a mnoho dalšího.

V tuto chvíli nabízí vinořský areál model
24jamkového hřiště na téměř sto hektarech –
jedná se o mistrovských plnohodnotných 18
jamek a vedle toho dalších 6 plnohodnotných
jamek, kde si bude moci hru vyzkoušet veřejnost
anebo hráči vyznávající rychlou hru. „Design
hřiště vychází z tradic anglických parkových hřišť,
je výrazně techničtějšího charakteru s poměrně
malými greeny a střední délkou,“ říká manažer
Prague City Golf Jan Štaidl. Součás� areálu je
samozřejmě driving range, do budoucna pak
tréninková akademie, zázemí nové klubovny
s restaurací nejen pro hráče golfu, ale i obyvatele
oblas�.
Právě nyní pro areál hřiště ještě stále posilujeme
tým, který se o resort samotný a samozřejmě
klienty bude starat. Pokud máte zájem
o některou z pozic, kontaktujte nás přeswebové
stránky, rádi se s vámi uvidíme. Věříme, že jen
skvělý týmmůže nabízet skvělé služby.

Těšíme se na vás.

Golf ve Vinoři odstartuje 1. dubna


